
GENEL GEREKÇE 

Verimlilik bilincinin ülke çapında yaygınlaştırılması, kurum ve kuruluşlar arasında bilgi 

ve tecrübe paylaşımının artırılması, verimlilik konusunda yürütülen projelerin kamuoyuna 

duyurulması, uygulanmış projelerin sağladığı yararların tanıtılması ve verimliliği artırma 

konusunda yürütülecek yeni projelerin teşvik edilmesini sağlamak amacıyla Bakanlığımızca 

2014 yılından itibaren Verimlilik Proje Ödülleri yarışması düzenlenmektedir. 

21/12/2014 tarihli ve 28920 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanan Verimlilik Proje 

Ödülleri Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik’te sanayi, teknoloji ve verimlilik alanında 

yaşanan değişimlere ve gelişmelere uygun olarak güncelleme ve sadeleştirme gerekliliği ortaya 

çıkmıştır. Bu gereklilik doğrultusunda değişiklik yapılan madde sayısının fazla olmasından 

dolayı yeni bir taslak hazırlanması ihtiyacı hasıl olmuştur. 

Hazırlanan Verimlilik Proje Ödülleri Usul ve Esasları Hakkında Yönetmelik Taslağı 

kapsamında; Verimlilik Proje Ödülleri başvuru ve değerlendirme süreçleri, Ödül Yürütme 

Komitesi ile Bağımsız Değerlendiricilerin görev ve sorumlulukları ile Yönetmeliğin 

uygulanmasına ilişkin hususlar düzenlenmektedir. 

Verimlilik Proje Ödülleri başvuru süreçleri ve şartları açık bir şekilde yeniden 

tanımlanmıştır. Bu kapsamda proje ve bağımsız değerlendirici başvuruları, ön değerlendirme, 

yerinde inceleme, nihai değerlendirme süreçleri güncellenmiştir. Bu doğrultuda; yalnızca 

çağrının açıldığı yıl veya bir önceki yıl içerisinde tamamlanan projeler için başvuru 

yapılabilmesi, her proje için sadece bir defa başvuru yapılabilmesi, işletmelerin bir yıl içinde 

en fazla üç proje ile başvurabilmesi ve daha önce herhangi bir kuruluştan ödül alan projeler ile 

başvuru yapılamaması hususları netleştirilmiştir. 

Verimlilik Proje Ödülleri sürecinin yürütülmesinde yer alan Ödül Yürütme Komitesi ile 

projelerin değerlendirilmesinde görev alan Bağımsız Değerlendirici, Baş Değerlendirici ve 

Ödül Jürisi’nin görev ve sorumlulukları netleştirilmiştir. Bu kapsamda; Ödül Yürütme 

Komitesi’ne; ödül sürecinde gereken görevlendirme, proje ve değerlendirici gruplarını 

eşleştirme, bilgilendirme ve onay işlemleri, eksik ve yanlış bilgi içeren başvuruları reddetme, 

ödül sürecine ilişkin faaliyetleri yerine getirme, yerinde inceleme ve nihai değerlendirme 

yapılacak proje sayısını belirleme ve nihai değerlendirmesi yapılacak projelerle ilgili bilgi ve 

belgeleri Ödül Jürisi’ne sunma görevleri verilmiştir. 

Bağımsız Değerlendiricilerin görev ve sorumlulukları; Bakanlıkça verilen eğitimlere, 

uzlaşım toplantılarına ve yerinde incelemelere katılım sağlama, projelerle ilgili 

değerlendirmelerin Baş Değerlendiriciye eksiksiz ve zamanında ulaştırma ve sorumlu olduğu 

projelere ilişkin olarak uzlaşım toplantılarında belirlenen puanlamaları onaylama olarak 

belirlenmiştir. Baş Değerlendiricilerin görev ve sorumlulukları da Bağımsız Değerlendiricilerin 

görev ve sorumluluklarına ilave olarak; yerinde incelemeleri planlamak, uygulamak ve işletme 

ile iletişimi sağlamak, sorumlu olduğu projelere ilişkin uzlaşım toplantılarında belirlenen ve 

Bağımsız Değerlendiriciler tarafından onaylanan puanlamaları Bakanlığa iletmek şeklinde 

5070 sayılı kanun gereğince güvenli elektronik imza ile imzalanmıştır. ID:2090096962022311131726. Bu kod ile http://dogrulama.tim.org.tr/ adresinden doğrulayabilirsiniz.14
.3

.2
02

2 
/ 1

62
8



tanımlanmıştır. Nihai değerlendirme aşamasında rol alan Ödül Jürisi’nin görev ve 

sorumlulukları ise; nihai değerlendirmeyi gerçekleştirerek ödül almaya hak kazanan projeleri 

belirlemek olarak belirtilmiştir. 

Ayrıca Verimlilik Proje Ödülleri kapsamında başvurusu yapılan projelerin 

değerlendirme kriterleri ve puanları; Projenin Geliştirilmesi, Projenin Uygulanması ve 

Projeden Elde Edilen Sonuçlar ana başlıkları altında yeniden gruplandırılmış ve bu ana 

başlıklar altında belirlenen alt kriterlerin puan dağılımı güncellenmiştir. Bahse konu ana 

başlıklardan; 

• Projenin Geliştirilmesi kriteri; proje ihtiyacının tanımı, projenin amacı ve 

kapsamı, projenin belirlenen hedefleri, verimlilik ile ilişkisi ve işletmenin 

stratejik hedeflerine katkısı/uyumu alt kriterlerini kapsamaktadır. Bu ana başlık 

altındaki her bir alt kriter altışar puandan oluşmakta olup, ana kriter puan toplamı 

30’dur. 

• Projenin Uygulanması kriteri; projenin faaliyet ve uygulama planı, projede 

kullanılan verimlilik teknikleri ve yöntemleri, projenin taşıdığı riskler ve alınan 

önlemler, projeye üst yönetimin desteği ve projenin organizasyonel yapısı ve 

paydaşları alt kriterlerinden oluşmaktadır. Bu ana başlık altındaki her bir alt 

kriter yedişer puandan oluşmakta olup, ana kriter puan toplamı 35’tir. 

• Projeden Elde Edilen Sonuçlar kriteri ise; Projenin belirlen hedeflere ulaşma 

düzeyi ve sürdürülebilirliği, projenin sosyal, toplumsal ve çevresel etkisi, 

projenin işletme performansına ölçülebilir etkileri, proje kapsamındaki 

belgelendirmeler ve projenin makroekonomik etkisi alt kriterlerinden 

oluşmaktadır. Bu ana başlık altındaki her bir alt kriter yedişer puandan 

oluşmakta olup, ana kriter puan toplamı 35’tir. 

Ayrıca, nihai değerlendirme sonucunda ödül almaya hak kazanan işetmelere basılı ve 

görsel materyallerinde kullanabileceği Verimlilik Proje Ödülleri logosu ile Verimlilik Ödüllü 

İşletme belgesi verilmesine yönelik düzenleme yapılmıştır. Bu kapsamda, önceki yıllarda ödül 

alan işletmelere de bir defaya mahsus olarak bahse konu belgenin verilebilmesi yönünde 

düzenleme yapılmıştır. 

Yönetmelik kapsamında ayrıca, değerlendirme sürecinde görev alan bağımsız 

değerlendiricilerin ödül sürecindeki görevlendirmelerine ilişkin hususlar ile bu görevleri 

karşılığında ödenecek tutarların 635 sayılı Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığının Teşkilat ve 

Görevleri Hakkında Kanun Hükmünde Kararname kapsamında ödenebilmesine imkân 

sağlayan düzenleme yapılmıştır. 

Son olarak; mevcut Yönetmeliğin yürürlükten kaldırılması ile Yönetmeliğin 

uygulanmasına ilişkin hususlar düzenlenmiştir. 
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